PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RESULTADO FINAL

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de 2025, às 14:00, reuniu-se a Comissão de

Contratação do Chamamento Público designada pela Portaria nº 120/2025 para análise

da distribuição da programação física e orçamentaria ao estabelecimento de saúde

habilitado na fase de Habilitação Documental e na fase de Visita Técnica para

qualificação - Protocolo Eletrônico nº 01-139569/2025 – PMC, referente ao Edital de

Chamamento Público nº 1/2025-SMS - CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS PARA

ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR EM TRAUMATO ORTOPEDIA AO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE CURITIBA. Após efetuada a análise dos dados

identificados na Fase de Habilitação Documental e Vistoria Técnica realizada na PRO

VITTA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSITENCIA SOCIAL E SAÚDE – FILIAL XV, CNPJ

Nº 25.066.410/0004-09, participante no Edital de Chamamento Público nº 1/2025 –

SMS Credenciamento de Serviços para Assistência Ambulatorial e Hospitalar em

Traumato Ortopedia ao Sistema Único de Saúde de Curitiba, a Comissão de

Acompanhamento resolve proferir o seguinte julgamento: PRO VITTA ASSOCIAÇÃO

BENEFICENTE DE ASSITENCIA SOCIAL E SAÚDE – FILIAL XV, CNPJ Nº 25.066.410/0004-

09 a programação física orçamentaria mensal para realização de procedimentos do

Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e Órteses e

Próteses e Materiais Especiais do SUS – SIGTAP, sendo a programação física de até

13.070 (treze mil e quarenta) procedimentos por mês com a programação orçamentaria

mensal de até R$ 1.249.135,30 (um milhão duzentos e quarenta e nove mil cento e

trinta e cinco reais e trinta centavos). O resultado final encontra-se publicado no Diário

oficial do Município, no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Curitiba e no Portal

Nacional e Contratações públicas – PNCP.

Curitiba, 28 de novembro de 2025.

Aline Michele Silveira Vieira Zanetti

Presidente Comissão de Contratação do Chamamento Público

Estely Candida de Lara

Membro da Comissão de Contratação do Chamamento Público

		2025-12-01T14:58:36-0300
	ALINE MICHELE SILVEIRA VIEIRA ZANETTI:03444818912
	Eu sou o autor deste documento

		2025-12-01T15:01:56-0300
	ESTELY CANDIDA DE LARA:73705926934